
 

 

Posudek vedoucího diplomové práce – Ksenia Pecheritca 
 

 

 Tématem bakalářské práce s názvem „Ceny a tarify v plynárenství“ je porovnání tarifů a 

výsledných cen za dodávky plynu ve vybraných zemích. Zadání není metodicky nijak náročné, a 

ani získání dat z veřejně dostupných zdrojů nebylo nijak omezující podmínkou řešení zadaného 

úkolu.  

 

 Studentka nejprve popsala současnou tarifní strukturu v plynárenství v ČR. Identifikovat její 

výhody a nevýhody, případně posoudit nutné úpravy je již nad rámec zkušeností bakalářské práce, 

nicméně zde jsem očekával větší samostatnost a více vlastních názorů. 

 

 Studentka konzultovala zadané úkoly, samostatně získala potřebné údaje a provedla 

porovnávací výpočty. Práce byla zaměřena na malé odběratele z kategorie domácností. Pro vybrané 

země – ČR, Rakousko, Bulharsko, Rusko (část Nová Moskva) – provedla porovnání struktury 

tarifů, úrovně cen v běžných cenách.  

 

 Podle mého názoru zadaný úkol splnila, nicméně práce dává pouze jednoduché závěry 

z jednoduchého porovnání v běžných cenách. Nehodnotí se vztah k příjmům domácností, ani jiné 

kritérium, než jsou celkové výdaje pro modelové domácnosti. Výsledky porovnání dávají určitý 

názor na platby za dodávky plynu ve vybraných zemích, nicméně jednoduchost zpracování a 

omezený rozsah porovnání nedovolují obecnější závěry. Po formální stránce je práce dobře 

uspořádaná, přičemž některé formulace lze přičíst dosud malým zkušenostem s ekonomickými 

vztahy a finančními transakcemi v energetice. Vzhledem k hloubce zpracování navrhuji hodnocení 

práce klasifikačním stupněm   

 

 

- D -      -   u s p o k o j i v ě   - 

 

 

  

V Praze dne 5. 6. 2019     doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc.  

            ČVUT FEL - K13116 

 


